Чăваш Республикин Сĕнтĕрвăрри
муниципаллă округĕн администрацийĕ

Администрация
Мариинско-Посадского муниципального округа
Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

от 26.12.2024 № 04

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель комиссии для координации работ по повышению безопасности дорожного движения – Глава Мариинско-Посадского муниципального округа - Петров В.В.

Присутствовали:

	Питимиров А.Н.

Антонов С.Л.

Седова Ю.Б.

Мартьянова О.Н.

	Начальник отделения Госавтоинспекции ОМВД России «Мариинско-Посадский»

Заведующий сектором дорожного хозяйства администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

Начальник Мариинско-Посадского территориального отдела администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

И.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Мариинско-Посадского муниципального округа

	Приглашенные:
Метелева Л.В.

Руководитель ИП Метелева Л.В.

1.Состояние аварийности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа за 2024 г.
1.1. Принять к сведению информацию Питимирова А.Н. о состоянии аварийности на автомобильных дорогах Мариинско-Посадского муниципального округа.
1.2. Рекомендовать:
1.2.1. Отделу Госавтоинспекции ОМВД России «Мариинско-Посадский» совместно с администрацией муниципального округа продолжить работу в сфере безопасности дорожного движения.
Срок – постоянно.
2. Об итогах проведения работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них в  Мариинско-Посадском  муниципальном округе за 2024 г..
2.1. Принять к сведению информацию Антонова С.Л., Метелевой Л.В., Седовой Ю.Б. о выполнении работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них в  Мариинско-Посадском  муниципальном округе за 2024 г.
2.2. Рекомендовать:
2.2.1. Подрядной организации ИП Метелева Л.В. муниципального округа и Мариинско-Посадского территориального отдела организовать работу по:
- повышения качества содержания автомобильных дорог;
- выполнять выписанные предписания в установленные сроки.
3. О подготовке подрядных организаций к зимнему содержанию автодорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в Мариинско-Посадском муниципальном округе на 2025 г.
3.1. Принять к сведению информацию Антонова С.Л., Метелевой Л.В., Седовой Ю.Б. о выполнении работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них в  Мариинско-Посадском  муниципальном округе за 2024 г.
3.2. Рекомендовать:
3.1.1. Подрядной организации ИП Метелева Л.В. своевременно производить выпуск техники на линию, особенно в период снегопадов и метелей.
3.2.2. Подрядной организации ИП Метелева Л.В. соблюдать нормативные требования при снегоочистке, ликвидации зимней скользкости, снежных накатов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них.
4. О мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма- за 2024 г.
4.1 Принять к сведению доклад и.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта Мартьяновой О.Н. о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику детского дорожного травматизма за 2024 г.
4.2. Рекомендовать:
И.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта Мартьяновой О.Н. продолжить работу:
- по организации мероприятий, направленных на профилактику детского дорожного травматизма;
- организовать мероприятие в Новогодние праздники совместно с отделом Госавтоинспекции «Традиционная муниципальная акция «Письмо пешеходу».
5. О проводимой работе и запланированных мероприятиях в 2025 г., направленных на приведение в нормативное эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5.1. Принять к сведению доклад Антонова С.Л. о проводимой работе и запланированных мероприятиях в 2025 г., направленных на приведение в нормативное эксплуатационное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5.2. Рекомендовать:
5.2.1. Начальнику Мариинско-Посадского территориального отдела Седовой Ю.Б. ускорить работу по заключению муниципального контракта на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
5.2.2. Подрядной организации ИП Метелевой Л.В. Мариинско-Посадского муниципального округа:
- продолжить закупку необходимого количества ПСС;
- организовать круглосуточное дежурство;
- своевременно сообщать в ЕДДС Мариинско-Посадского муниципального округа о количестве дежурной техники и рабочего персонала;
- подрядным организациям своевременно производить выпуск техники на линию, особенно в период снегопадов и метелей;
- подрядным организациям соблюдать нормативные требования при снегоочистке, ликвидации зимней скользкости, снежных накатов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
6. Разное.
6.1. Обсуждение происшествия 2 ДТП с пострадавшими и 2 ДТП без пострадавших на автодорогах «Волга-Марпосад» и «Атлашево-Волга-Марпосад»;
6.2. Рекомендовать:
6.2.1. Подрядной организации ООО «Водорстрой» уделить особое внимание опасным участкам автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                                                      В.В. Петров

Секретарь комиссии                                                                                                      С.Л. Антонов
image1.png